precio de tasaci6n, segiln el valor en el mercado. APIF acept6 
voluntariamente la oferta de compraventa. 

El tasador profesional Pedro Luis Jimenez, presidente de Fast Appraisal 
Services, Inc., EPA-171, MIE #174, certificaci6n federal general #48, 
valor6 en novecientos setenta y un mil d6lares ($971,000.00) la propiedad 
de APIF. Ademas, estim6 en ochenta y tres mil novecientos noventa y 
nueve d6lares ($83,999.00) los canones de arrendamiento que APIF 
percibiria de continuar el contrato con el Servicio Postal de los Estados 
Unidos por el arrendamiento del primer nivel de la edificaci6n. 

El tasador reviser Enrique S. Melendez, licencia EPA nfun. 718, revis6 el

[...]

numero 41712, Registro de la Propiedad, Secci6n II de Carolina, 
inscripci6n 1 ra y 6ta. 

NUMERO DE CATASTRO: 088-077-084-12-001 

El Municipio pagara a la parte vendedora NOVECIENTOS SETENT A Y 
UN MIL DOLARES ($971,000.00) por la propiedad inmueble y 
OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
DOLARES ($83,999.00) en concepto de compensaci6n por la suma 
equivalente a los canones de arrendamiento que, de otro modo, habria 
percibido el vendedor. El total a pagar asciende a UN MILLON 
CINCUENT A Y CUA TRO MIL NOVECIENTOS NO VENT A Y 
NUEVE DOLARES ($1 ,054,999.00).

[...]

aquellos documentos publicos o privados que sean necesarios para la 
compraventa de la propiedad, asi como para su inscripci6n a nombre del 
Municipio en el Registro de la Propiedad. 

Se autoriza al Director de Finanzas y Presupuesto a expedir un cheque por 
la cantidad total de UN MILLON CINCUENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES ($1,054,999.00) 
a favor de AP IF - Puerto Rico, LLC, y cualquier otro cheque que sea 
necesario para cubrir cualquier otro gasto relacionado con la transacci6n, 
tales como gastos de cierre y honorarios de abogado, a ser sufragados con 

cargo a la partida presupuestaria 20-080-061-043-008-RES24-03-001-